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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 8. oktober 2014 stil-

let følgende spørgsmål nr. 7 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 

Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 7:  

’’ I beregningsforudsætningerne for totalrammen for de kvalitetsfondsstøttede 

sygehusbyggerier var forudsat et fald på 20 % i antallet af sengedage. Vil mi-

nisteren oplyse, om man i dette tal har indregnet forventninger til et øget antal 

genindlæggelser samt et øget antal kræftpatienter og patienter med livsstils-

sygdomme i fremtiden? ” 

 

Svar: 

Det fremgår af ”Regionernes investerings- og sygehusplaner – screening og 

vurdering” afgivet af regeringens ekspertpanel i november 2008 at ”antagelsen 

om et fald i antallet af sengedage på 20 pct. er konsistent med en fortsat stig-

ning i antallet af indlæggelser/udskrivninger forudsat et samtidigt fald i liggeti-

den, svarende til den hidtidige udvikling”. Denne forudsætning vurderes fortsat 

realistisk jf. svar på alm. del – 2013-2014 - spørgsmål 732. 

 

Ekspertpalet vurderer i samme rapport, at et fald i antallet af senge på 20 pct., 

svarende til et fald på 1,7 pct. pr. årligt kan understøtte en såvel stigende som 

aldrende befolkning.  

 

Herudover henvises til svar på alm. del spørgsmål 6, vedr. udviklingen i antal-

let af kræftpatienter, patienter med livsstilsygdomme samt genindlæggelser og 

betydningen heraf for dimensioneringen af de kvalitetsfondsstøttede sygehus-

byggerier. Derudover henvises også til regeringens sundhedsudspil ”Jo før, jo 

bedre,” som indeholder en betydelig indsats til forbedring af behandlingen for 

borgere med kroniske sygdomme, samt en målsætning om nedbringelse af 

både indlæggelser og genindlæggelser for disse grupper. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Trine Overgaard Møller 
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